
                                                                    

                                                                    CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SANTA MARIA – RS 

 

Rua dos Andradas, nº 1465 – Centro – CEP 97010-033 

Fone/Fax: (55) 3174.1522 – Ramal 2 

E-mail: comdica.smrs@gmail 

@comdicasm 

 

                    

                       RESOLUÇÃO nº 010/2023 

 

Aprova alteração no Plano de Trabalho do projeto 

“Estimulação Essencial” da Associação de Pais e Amigos 

dos Excepcionais (APAE). 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santa 

Maria- COMDICA, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal nº 

5.128/2008 e por votação da maioria absoluta de seus membros em Assembleia Ordinária 

RESOLVE:  

 APROVAR alteração de plano de trabalho do projeto “Estimulação Essencial” 

da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE). Desta forma, aprovou-se divisão 

de projeto em dois, sendo “Estimulação Essencial” e “Estimulação Essencial II”.  

 

 

Santa Maria, 05 de julho de 2023. 

 

 

 

 

                  FERNANDA F. DOS SANTOS 

                  Vice-Presidente do COMDICA 

mailto:comdica.smrs@gmail

		2023-07-10T10:15:45-0300
	Fernanda Ferreira dos Santos
	Eu sou o autor deste documento




